
三重県高圧ガス安全協会は高圧ガス車両の安全な運行を支援します。 

「２０２５年度三重県高圧ガス輸送防災講習会」を開催します。 

（三重県高圧ガス安全協会員向け） 
 

 ２０２５年７月吉日 

 

２０２５年度三重県高圧ガス輸送防災講習会の開催について（ご案内） 

 

  平素は、当協会の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

   さて、高圧ガス輸送時の事故を防止することを目的として、標記の講習会を三重県 

  消防・保安課様及び三重県高圧ガス溶材組合様との共催で、下記のとおり開催いたし 

  ますのでご案内いたします。  

   昨年度に引き続き四日市市内で開催しますが、今年度は平日開催となっています。 

   自主保安を向上させるためにも多数の会員の方々の参加をお待ちします。 

記 

１．日 時  ２０２５年９月１１日(木) 13 時～１6 時（受付：12 時 30 分～） 

２．会 場  三重県四日市庁舎６階 大会議室 
   （四日市市新正４丁目２１－５）※近鉄新正駅より徒歩約５分 

四日市南警察署前 

３．講習内容 

内  容 講  師 

輸送に係る高圧ガス保安法 三重県消防・保安課 ご担当者様 

高圧ガスの基礎知識 専門講師 

最近の道路規制・車両規制等の改正に 

ついて【仮称】 
四日市南警察署 ご担当者様 

４．受講料  不要です。 

５．その他  

  (1) 受講された方に「修了証」をお渡しします。 

  (2) 受講者の氏名を別紙「受講申込書」に記入のうえ、９月３日(水)までに fax 又 

はメールでお申込ください。 

    (3)三重県高圧ガス溶材組合員様には、別途、組合から案内が出ていますが、申込は、

同一人について、いずれかでお願いします。（重複申込しないでください。） 

  (4)参加者多数の場合は、参加者数を制限する場合がありますのでご了承ください。 

 

 

  [事務局] 担当：小端、木村 

 〒510-0855 

 四日市市馳出町三丁目２９番地（親和ビル） 

電話 059-346-1009 FAX 059-346-1521 

e-mail ankyo@m4.cty-net.ne.jp 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://ankyo-mie.jp 

 

 



                                   （別 紙） 

                    ９月３日（水）までに送信ください。  

 

三重県高圧ガス安全協会 あて 

２０２５年  月  日 

 

２０２５年度高圧ガス輸送防災講習会 受講申込書 

日時：２０２５年９月１１日（木）13時から 

会場：三重県四日市庁舎６階 大会議室 

 

 

（事業所名）                            

 

 

受 講 希 望 者 氏 名 

１  

２  

３  

４  

５  

 

※修了証の氏名となりますので、お間違えないように明瞭に記載してください。 

※お車でお越しの際は、できるだけ乗り合わせてお越しください。 

 

 

     （連絡先）  担当者氏名               

 

            電話番号                     

 

            FAX 番号                     

 

            E-mail                       

 

ＦＡＸ ０５９-３４６-１５２１ 

E-mail ankyo@m4.cty-net.ne.jp 


